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Beslut 

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

 

- Skrivelsen besvaras genom detta tjänsteutlåtande.  

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-01-26. 

 
Sammanfattning 

I en skrivelse till kulturnämnden har Rasmus Jonlund med flera (L) ställt 

följande frågor till kulturförvaltningen angående ordningsstörningar på 

bibliotek: 

 

1. Vilka åtgärder kan idag sättas in för att komma tillrätta med 

ordningsproblem som visar sig på Stockholms stadsbibliotek? 

2. Vilka ytterligare åtgärder för att förebygga stök, hot, våld och 

trakasserier på Stockholms stadsbibliotek planeras? 

3. Hur bedömer förvaltningen att det förebyggande arbetet tillsammans 

med stadsdelarna och skolorna fungerar?  

 

Under hösten har benägenheten att anmäla incidenter i stadens 

riskhanteringssystem ökat men den senaste tiden har också 

ordningsstörningar förekommit på flera bibliotek. Stockholms stadsbibliotek 

arbetar ständigt med det trygghetsskapande arbetet, på bred front. Som en 

del i detta har under hösten en fast vakt anlitats, som placeras där behov 

uppstår. De lokala samarbetena har på flera håll fungerat bra och gett 

resultat. Under nästa år avsätter avdelningen ökade medel för 

säkerhetsarbetet.  

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.   

 
Särskilt uttalande 
Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och 

Sophia Granswed m.fl. (M) enligt följande: 
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Biblioteken är värdefulla och viktiga platser för läslust, bildning och lugn 

och ro. Att det förekommer våld, hot och trakasserier på Stockholms 

stadsbibliotek är givetvis helt oacceptabelt. Det är bra och viktigt att 

förvaltningen tar dessa problem på stort allvar och dessutom har vidtagit en 

rad åtgärder för att behålla lugnet och säkra tryggheten på stadens bibliotek.  

 

Vi hoppas att förvaltningen har rätt i att de kraftigt ökade anmälningarna till 

stor del beror på en större benägenhet att anmäla incidenter, men hade gärna 

fått en mer utförlig förklaring till varför man drar den slutsatsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


